PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUANed

DE Le Cu
dd
ê
Õ Eqa) x

EPUTADO a Página
IRAPUAN PINHEIRO o
PREFEITURA MUNECIPAL pas asFiyn as

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.10.15.2

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas
, reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de
acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dezesseis dias do
mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo nº 00003.20240902/0001-68, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão nº 2024.10.15.2.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO - GLP, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN
PINHEIRO/CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP | VALOR(RS) DATA/HORA

"27.031440/0001-62 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO | SIM 119.750,40 17/10/2024
: 07:25:27

41.760.180/0001-97 MIRAIMA COMERCIO VAREJISTA DEGAS SIM 119.750,40 17/10/2024
LIDA 16:02:18

“44.192181/0001-70 FORTGAS COMERCIO DEGLPLIDA SM 119.750,40 24/10/2024
08:09:47

49.405.552/0001-79 | Peixoto Comercio Varejista de Glp LTDA SIM 119.750,40 28/10/2024
18:29:52

29.293.116/0001-48 CFGAS | a - “eo SIM 119.653,20 29/10/2024
08:37:29

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Fone: (88) segu 1218

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 83 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

GHPI: 12.464,103/0001-91 | EMAIL: Rana com

Fa )E %a
g %

DEPUTADO eg - vá q

IRAPUAN PINHEIRO É Re

PREFETTURA MENFCERAL ta eta E4 =

- Página rá
E to : (qEA, W

[9:À nar?
lote 1 - LOTE 01
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

PORTE DECLARAÇÃO
CNPYCPE FORNECEDOR ME/EPP ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

44.192.181/0001-70 pausa rod SIM SIM 119.750,40 24/10/2024 08:09:47

29.293.116/0001-48 | CF GAS NÃO SIM 119.653,20 29/10/2024 08:37:29

MIRAIMA COMERCIO 2:41.760.180/0001-97 VAREJISTA DE GAS LTDA
SIM SIM 119.750,40 17/10/2024 16:02:18

: » | NAYANE PINHEIRO E o27.031.440/0001-62 MERCADINHO SIM SIM 119.750,40 17/10/2024 07:25:27

49.405.552/0001-79 sósseb SIM SIM 119.750,40 28/10/2024 18:29:52

LANCES
EVENTO OBSERVAÇ ÕEs CNPHCPE VALOR DATARHRORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos a4
Lance registrado Lance registrado é ;

44.192.181/0001-70 119.652,0000 ei
E /. 4

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 123,0000 nn
7202:

Excluir Lance excluído pelo(a) participante 27.031.440/0001-62 -123,0000 Eo

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 119.651,0000 cp
Lance registrado Lance registrado 49.405.552/0001-79 119.749,0000 o

& Lance registrado Lance registrado 49.405.552/0001-79 119.650,0000 ri
Lance registrado Lance registrado 29.293.116/0001-48 119.640,0000 se
Lance registrado Lance registrado 49.405.552/0001-79 119.639,0000 be
Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 119.638,0000 ore
Lance registrado Lance registrado 29.293.116/0001-48 119.610,0000 E

Po 24
Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 119.609,0000 os
Lance registrado Lance registrado 49.405.552/0001-79 119.600,0000 a
Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

-

29/10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | GEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CMPI: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com
Fone: [88) 3569-1218

DEPUTADO
FRAPUAN PINHEIRO
PREREITURA MENTCIPSL

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 02:46) o
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.192.181/0001-70 118.599,0000 co
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 27.031.440/0001-62 118.598,0000 o
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.192.181/0001-70 118.597,0000 ce
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 29.293.116/0001-48 118.550,0000 gira
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.192.181/0001-70 118.595,0000 lsÚ
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 27.031.440/0001-62 118.596,0000 o
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 49.405.552/0001-79 118.500,0000 e
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.192.181/0001-70 118.499,0000 tia
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 27.031.440/0001-62 118.584,0000 dao
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 49.405.552/0001-79 118.498,0000 epa
Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.192.181/0001-70 118.399,0000 Co
Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente gr
Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos cega

q Classificado Participante(s) classificado(s) 44.192.181/0001-70 118.399,0000 -

49.405.552/0001-79 118.498,0000 0,08%

29.293.116/0001-48 118.550,0000 0,13%

27.031.440/0001-62 118.584,0000 0,16%

41.760.180/0001-97 119.750,4000 1,14%

Lance Lance registrado na etapa fechada 29.293.116/0001-48 118.450,0000 ret
Lance Lance registrado na etapa fechada 44.192.181/0001-70 116.445,6000 ce
Lance Lance registrado na etapa fechada 49.405.552/0001-79 115.000,0000 29/10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Fone: (88) 3569-1218

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 83 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPI: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pndipadmO gmail.com

re Ag nOÉ q“o bao)

DEPUTADO 9º r—- E
IRAPUAN PINHEIRO 2 Página sPREFEITURA MUNICIPAL <a “»

A é
éo NY

Fw[7Bea

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado adro
09:23:27

29/10/2024
Encerramento Encerrada a fase de lances 09:23:33

Prunoeta aceita Proposta aceita para a participante Peixoto Comercio Varejista de Glp LTDA inscrito no CNPJ/ME Nº 29/10/2024
a 49.405.552/0001-79, na valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) 11:54:06

A participante Peixoto Comercio Varejista de Glp LTDA inscrito no CNPJ/ME Nº 49.405.552/0001-79, R$ 29/10/2024
Inabilitado 115.000,00 foi inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 8.24, não apresentou os termos de abertura e 14:04:23

encerramento do livro diário. Eh

Participante FORTGAS COMERCIO DE GLP LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 44.192.181/0001-70, foi 29/10/2024
Convocação convocada. 14:04:43

Proposta aceita para a participante FORTGAS COMERCIO DE GLP LTDA inscrito no CNPJ/ME Nº
29/10/2024

Proposta aceita 44.192.181/0001-70, no valor de R$ 116.445,60 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e cinco 14:22:25
reais e sessenta centavos) ia

Habilitado
Habilitada apapa FORTGAS COMERCIO DE GLP LTDA inscrito no CNPJ/ME Nº 30/10/2024

44.192.181/0001-70 09:49:26

Declarado vencedor a participante FORTGAS COMERCIO DE GLP LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
30/10/2024

Declarado vencedor 44.192.181/0001-70, no valor de R$ 116.445,60 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e cinco
5

09:49:52
reais e sessenta centavos)

saias

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor a participante FORTGAS COMERCIO DE GLP LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
30/10/2024 09:49:52Declarado vencedor

44.192.181/0001-70

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico nº.

Pregoeiro(a) 29/10/2024 09:00:28 2024.10.15.2. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto

para lances.

Sistema 29/10/2024 09:00:40 Olote 1 - LOTE 01 foi iniciada.

Fornecedor 29/10/2024 09:07:22 O(A) participante excluiu o lance no valor de R$ 123,00 para o lote 1 - LOTE 01.

“ Sistema 29/10/2024 09:23:34 O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada.

Pregoeiro(a) 29/10/2024 14:23:59 Suspendemos o certame para dar continuidade amanhã, 30/10 as 09:30 horas!

Fornecedor 29/10/2024 14:52:20 Sr. Pregoeiro, Esse item 8.24 não existe no Edital.

Fornecedor 29/10/2024 15:01:38 Na verdade o balanço não pode ser dos ultimos 2 anos pois a empresa foi fundada em 2023.

Fornecedor 29/10/2024 15:36:49 Sr. pregoeiro, a documentação solicitada encontrase anexada.

Pregoeiro(a) 30/10/2024 09:34:44 bom dia, senhores licitantes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN. IRO

Fame: [88) 3569-1218

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CMPI: 12.464.103/0003-91 | EMA: pntipate rm com

DEPUTADO Pei
IRAPUAN PINHEIRO o "agina
PREFEKTIURA MONECEPAL oÉY Pires pg"

Sr representante da empresa: Peixoto Comercio, o item 8.24, se encontra no TERMO DEREFERENCIA,
ANEXO I DO EDITAL, onde solicita Balanço Patrimonial, dre e demais demonstrações contábeis.Pregoeiro(a) 30/10/2024 09:38:25

Fornecedor 30/10/2024 09:53:42 Vamos recorrer

Bom dia! Sr Pregoeiros há algum campo onde consigo abrir a intenção de recurso ou começa a contar a
Fornecedor 30/10/2024 09:58:25 e

partir de agora?

Pregoeiro(a) 30/10/2024 09:59:05 no campo recursos você manifesta inteção.

Pregoeiro(a) 30/10/2024 09:59:10 o prazo está se acabando.

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o

processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta

entidade.

Pregoeiro(a) 30/10/2024 09:59:58

Boa tarde, A empresa PEIXOTO COMÉRCIO VAREJISTA DE GLP LTDA apresentou a melhor proposta

no Pregão Eletrônico nº 2024.10.15.2. Entretanto, foi inabilitada pelo Sr. Pregoeiro coma justificativa de

que não cumpriu o item 8.24 do Termo de Referência, Anexo I do referido Edital de Pregão Eletrônico,

Q não tendo apresentado “termos de abertura e encerramento de livro diário” Ocorre que, o item 8.24 exige a

apresentação de outros documentos, senão vejamos:

8.24. Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a 1 (um)

ano, comprovados mediante a apresentação pelo licitante de balanço patrimonial, demonstração de

Fornecedor 31/10/2024 14:43:48 resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais e obtidos

pela aplicação das seguintes fórmulas.
1 — Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo) + (Passivo Circulante + Passivo

Não Circulante);

1 — Solvência Geral (SG) = (Ativo Total) + (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante); e

NI — Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante) + (Passivo Circulante).

Vê-se, portanto, que tal exigência é infundada, face a ausência de previsão no Edital de Pregão Eletrônico

que rege o referido certame. Solicito que o Sr abra uma aba para recurso,

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos doze dias do mês de

O novembro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARIA ELENILDA RAN
EQUIPE DE APOIO ;

Pq

Say
Pentos nuleuy Era (emu be
CARLOS MIKAEL BEZERRA DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUANNULA
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPI: 12.468. 104/0001-91 | EMAIL: pondipadmO pmail.com
Fone: [88) 3569-1218,

DEPUTADO
FRAPUAN PINHEIRO
PREFETIURA MEMNICIPAL

PREGOEIRO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.484.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com
Fone:188) 3569-1218